INDICAÇÃO Nº 431/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, seja efetuada a  continuidade do asfalto da Rua Major Augusto Storino, no bairro Jardim Canadá, principalmente no trecho que dá acesso ao Cemitério Jardim do Céu.

JUSTIFICATIVA

O trecho em comento encontra-se em péssimo estado de conservação, totalmente esburacado, dificultando o tráfego de veículos e o acesso ao cemitério Jardim do Céu. Com o período de chuvas o problema tende a se agravar, com a formação de muita lama, no lugar da poeira dos dias de estiagem.

Além disso, o referido trecho é de pequena extensão, razão pela qual acredita-se que a continuidade do asfalto não representa uma obra de benfeitoria tão cara aos cofres públicos, sendo de grande relevância e urgência a sua implementação.

Sala das Sessões, 12 de Setembro de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VICE-PRESIDENTE

PAGE